
PAÇO MUNIÇIPAL PROl SSOR MIÇULL KLAL 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 

secreta ria@saobentodosapucai.sp.gov. br 

SÃO BENTO.. 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DECRETO N° 4.273, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 

Nomeia membros para compor o CMPDA - 
Conselho Municipal de Proteção E Defesa 
Animal 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 2.227 de 01 de julho de 2021, 

DECRETA: 

Art. l - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA ANIMAL de São Bento do Sapucaí, os seguintes 
membros, representando: 

1 - Membros representantes da Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente: 

Titulares: Ivan dos Santos - CPF: 046.592.208-26 
Rafael Olímpio Silva - CPF: 429.323.338-52 

Suplentes: Fábio Luiz dos Santos Silva - CPF: 347.535.618-01 
Bruno Felipe Gonçalves - CPF: 451.491.528-69 

II - Membros representantes da Secretaria de Saúde e 
Saneamento: 

Titulares: Karina Pereira Lino - CPF: 407.133.748-61 
Silvia Helena da Silveira - CPF: 109.569.228-30 

Suplente: Helenice Aparecida Camargo - CPF: 269.640.788-60 
Sandra Maria Teixeira - CPF 563.675.706-91 

III - Membros representantes da Sociedade Civil: 

a) Titulares: 

Isadora Sumaquero Gutmann - CPF: 338.640.438-32 



PAÇO MUNICIPAL PKOIESSUK MI(UL RAL 

Avenida Sebastião de Mello Mendes, 5 11 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

wwv.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br   

SÃO BENTO. 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 	 

Férys Fozatto Ramalho - CPF: 369.811.188-82 
Antônio Marcos de Lima - CPF: 392.145.488-38 
Marilucia Bernardi - CPF: 865.380.208-87 

b) Suplentes: 

Maria Aparecida dos Santos - CPF: 334.167.618-04 
Ruth Alfaia Marcondes de Faria - CPF: 4.644.926-7 
Emanuele Kezia da Rosa - CPF: 420.752.128-30 
Erica Rodrigues da Silva - CPF: 462.595.248-46 

Art. 20 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 27 de Setembro de 2023. 

--- 
ANA CATARINA MARTINS BONASSI 

Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município, confrme Art. 68, § 1.0  da Lei Orgânica do Município. 

JZi47W 
LUIZ ROOLFO DA siiC 

Assessor Jurídico 


